
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

24. travanj  

nedjelja 

V. USKRSNA 

ŽUPNO 

KLANJANJE 

8.00  

11,00 

19,00 

Za †  Antoniju Ivanković 

ŽUPNA: za sve potrebe župljana    

Za †  Katu i Matu Katić i † Kovačević 

PO. 25. IV. SV. MARKO EV. 
19,00 

 

BLAGOSLOV ŽITA, POLJA, NJIVA, 

VINOGRADA  

Misa Za † Ivu Majstorović 

UT. 26. IV. Montan i Maksima 19,00 Za †  Josipa i roditelje Grinvald 

SRI. 27. IV. 
OZANA 

KOTORSKA 
19,00 

20,00 

Za †  Ivana i obitelj Vrba 

MLADEŽ: Susret uz: FILM I RAZGOVOR! 

ČET. 28. IV. Petar Chanel 

19,00 

 

 

 

Za †  Dragicu i ob. Tomanović i † Majstorović; 

PRIDRUŽENE: Zahvalnica BDM.; za † Katu 

Perić; za obitelj; za † Anđu Livak; za † Mariju 

Nosić;  

USKRSNA KATEHEZA O EUHARISTIJI, 

klanjanje 

  PET. 29. IV.  Katarina Sienska 8,00 Za †  Vjekoslava Tucakovića; biblijska 

  SUB. 30. IV. Pio V., Josip Cottol. 19,00 Za †  Perku Matanović 

1. svibanj  

nedjelja 

VI. USKRSNA 

 JOSIP RADNIK 

8.00  

9,30 

11,00 

Za †  Josipa, Karolinu i ob. Mazanik 

GOLO BRDO: za sve poginule i stradalnike 

ŽUPNA: za sve potrebe župljana    

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 30. travnja u 13,00: Adela Marija Andrijević, Tena 

Novinc, Ema Đurčević, Ljerka Mijić, Martina Fabjan i one koje nisu mogle na svoj red.  Ljubav 

prema svojoj crkvi će naći načina sudjelovati! Đake i studente treba zamijeniti! HVALA za 

odaziv! 
 Hvala za doprinose za crkvu! Uskoro će biti odluka o izvođaču. 

 CARITAS: DANAS KOLEKTA ZA CRKVU U UKRAJINI-DJELO MILOSRĐA! 

  SUSRET MLADIH: SRIJEDOM U 20,00: FILM i susret obogaćenja u dijalogu ! 

 NASTAVLJAMO ŽUPNU KATEHEZU ZA SVE VJEROUČENIKE:   

 POTVRĐENICI: SUBOTA U 9,00;  PRVOPRIČESNICI SUBOTA U 11,00;  

 ČETVRTAK: KATEHEZA o EUHARISTIJI I KLANJANJE. Pozvani su i roditelji. 

 VI. i VII. razredi: PRIPRAVA ZA SV. POTVRDU TRAJE 3. GODINE! To uključuje 

redoviti polazak na nedjeljnu svetu Misu i Župnu katehezu (KAPTOLČANI 

ČETVRTAK !) 

  POZIVAMO OSOBITO NA KATEHEZU O EUHARISTIJI, ČETVRTKOM i 

KLANJANJE! 

 

 

 
 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 439-17/2016;  24. travnja  2016. 

V. VAZMENA-ŽUPNO KLANJANJE-POSVETILO CRKVE 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Djela Apostolska koja čitamo u Vazmenom vremenu nam opisuju nastajanje i rast Prve Crkve. 

Učenici odvažno propovijedaju Radosnu Vijest, postupno ustrojavaju Crkvenu hijerarhiju a Crkva se 

postupno širi izvan granica Jeruzalema. U mnogočemu je prva zajednica uzor za Crkvu svakog 

vremena no današnji nam ulomak Dijela apostolskih ukazuje na jednu bitnu značajku; djelovanje 

apostola je uvijek bilo praćeno molitvom i postom. Crkvu se danas počesto doživljava kao nekakvu 

dobro uhodanu organizaciju pa se i među onima koji njome upravljaju ponekad zaboravlja da bez 

bliskosti s Gospodinom, upravo i po molitvi i postu, ona prestaje biti zajednica spašenih i ostaje 

živjeti u ljušturi moći, slave i prividnog uspjeha. 

Iz čitanja današnje mise! 

Dj 14,21b-27; „Pripovjediše Crkvi što sve Bog učini po njima!“   Pavao i Barnaba šire evanđelje, 

bodre učenike i osnivaju zajednice. Crkva se tako, postupno ukorjenjuje i izvan židovske zajednice, 

među poganima, ostvarujući proročke navještaje o Bogu svih naroda. 

Ps: 145,8-13ab; „Blagoslivljat ću dovijeka ime tvoje, Bože, kralju moj!“     
Otk 21,1-5a; „Otrt će im Bog svaku suzu s očiju!“  Ivanova vizija budućeg svijeta je utjeha kršćanima 

svakog vremena; novo nebo i nova zemlja; bez boli, bez smrti, jer Kristovim je uskrsnućem nastalo sve 

novo. 

Iz Ev: Iv 13,31-33a.34-35; „Zapovijed vam novu dajem; ljubite jedni druge!“ Prije samih događaja 

Velikoga Petka Isus poziva učenike na međusobnu ljubav i to po uzoru na njegovu ljubav prema njima. 

Jedino po tome će se znati da smo njegovi učenici. Ne smijemo se „pomamiti“ za čudesima, pogotovo 

onima koja su u našu korist (npr. samo tjelesno zdravlje, zaposlenje, obraćenje drugoga i sl.) 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA TRAVANJ: OPĆA:  Da mali poljodjelci dobiju 

pravednu plaću za svoj dragocjeni rad; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da afrički kršćani, 

usred političko-vjerskih sukoba, daju svjedočanstvo ljubavi i vjere u Isus Krista; BISKUPSKA: Da u 

svima koji su zarobljeni zemaljskim brigama i ovisnostima oživi dar slobode koja izvire iz Kristova 

U FILIJALAMA:  
DOLJANOVCI: UTORAK u 15,00;  

RAMANOVCI: UTORAK u   16,00; 

ČEŠLJAKOVCI: SRIJEDA u 10,00 i 

16,00; 

GOLO BRDO: SRIJEDA u 10,00 i 

15,00;  

 ALILOVCI: PETAK: (15,00 I.-IV.r. i 

16,00 V.-VIII.r.);   (Oprez na cesti!) 

 ZA KAPTOLČANE (NOVE BEŠINCE i 

KOMAROVCE): 

VIII. R; ČET. u 

18,30; 

VII. R; ČET. u 

18,30; 

VI. R; ČET. u 18,30; 

V. R: ČET. U 18,30; 

IV. R; PETAK u 18,30;   

III. R; ČETVRTAK u 18,30;  

II.R;  SRIJEDA 13,00! 

I.R;  UTORAK 13,00! 

 VII. i VI. RAZRED IMA OZBILJNU, 

TROGODIŠNJU  PRIPRAVU ZA KRIZMU ! 



čovjekoljublja i njegove pobjede nad smrću; ŽUPNA: Da naši vjeroučenici, zajedno sa svojim 

roditeljima, braćom, sestrama i kumovima požele još jače živjeti sretno u Gospodinu, hrane se Božjom 

Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere, osobito kroz ovo vrijeme koje nam je 

dano. 

--------------------------------- 

RASPORED KLANJANJA ZA SELA i ULICE 2016. G. NEDJELJA:  
 

Klanjanje vode pastoralni vijećnici iz pojedine grupe 

 

 

9,00: (nakon rane mise) ČEŠLJAKOVCI i GOLO BRDO;  

10,00: (PRIJE VELIKE MISE) DOLJANOVCI i BEŠINCI; (SUDJELUJU KOLEGIJAŠI) 

11,00: SVEČANA MISA 

12,00: (nakon mise) ALILOVCI i svi koji neće moći u drugo vrijeme; (KOLEGIJAŠI) 

13,00: VETOVAČKA, RAMANOVAČKA, MAJSTORSKA, NOVI BEŠINCI;  

14,00: MALCA, ZAGRADSKA, TRG;  

15,00: KOMAROVCI, KOMAROVAČKA;  

16,00: POŽEŠKA, VELIČKA, T. PRANJKOVIĆA, V. VIDOVIĆA, CVIJETNA, ZELENA;  

17,00: VINOGRADSKA, ČEŠKA.  

18,00: RAMANOVCI i oni koji nisu mogli na svoj termin; 

 

Iz pouskrsne kateheze 

EUHARISTIJA IZGRAĐUJE CRKVU 

»Želim da se zaustavimo pred Kristovim 'euharistijskim licem', s novom snagom ukazujući Crkvi na 

središnjost Euharistije. Od nje Crkva živi. Ovim se 'živim kruhom' ona hrani. Kako sam mogao ne 

osjetiti potrebu da sve ne potaknem da iznova dožive Euharistiju?« (EE, br. 7). 

»Euharistijsko Otajstvo – žrtva, prisutnost, gozba – ne dopušta umanjenje ni 

instrumentalizaciju. Treba ga živjeti u njegovoj cjelovitosti, bilo u 

liturgijskom slavlju, bilo u osobnom razgovoru s Isusom tek primljenim u 

pričesti, bilo u trenucima molitve za vrijeme euharistijskog klanjanja izvan 

mise. Tada se Crkva čvrsto izgrađuje te izražava ono što ona uistinu jest: 

jedna, sveta, katolička i apostolska; narod, hram i Božja obitelj; tijelo i 

zaručnica Krstova, Duhom Svetim oživljena; opći sakrament spasenja i 

zajedništvo hijerarhijski strukturirano.« (EE, br. 61). 

Ulomak iz enciklike pape Ivana Pavla II. Ecclesia de Eucharistia 

Jesam li ponosan/ponosna što pripadam Kristovoj Crkvi? 

Po čemu se u mom životu vidi da ja pripadam Kristovoj Crkvi? 

Je li Euharistija u središtu moga vjerničkog života? Na koji način? 

U kojoj sam mjeri ja živi ud Kristova otajstvena tijela, Crkve? 

Molim li za jedinstvo Kristove Crkve? Kako često? 

Crpim li u Euharistiji i iz Euharistije snagu za svoj život? 

Komu se u svom životu više klanjam: Bogu ili ljudima? Koga više obožavam: Boga ili ljude? 

 

Zadatak svim župljanima: da u središte svoga života kao pojedinci i kao župna zajednica u ovo 

uskrsno vrijeme stave čašćenje i slavljenje Presvete Euharistije.  

 

Zadatak prvopričesnicima: da u pripravi za prvopričesničko slavlje, ili u znak zahvalnosti ako je ono 

već bilo, svaki puta kad se nađu u blizini župne crkve ili bilo koje druge crkve, pozdrave Isusa koji 

ondje boravi u svetohraništu, tako što će kratko zastati i učiniti naklon glavom, ili se prekrižiti.  

 

Zadatak krizmanicima: da se u pripravi za primanje Svete Potvrde rado okupljanju na tjedno 

klanjanje u svojoj župi i time posvjedoče da im je Isus Krist na prvom mjestu, a tek onda neke slavne 

osobe koje 'obožavaju'.  

 

Zadatak roditeljima prvopričesnika i krizmanika: da kao supružnici u svojim obiteljima žive radost 

bračne ljubavi i da na nedjeljnoj euharistiji zahvale Bogu što im je podario njihovu djecu. 

 

 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. 

Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, 

župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-

kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 231-080 

----------------------------------------- 

 

KatoAktiv: Mreža mladih katolika koji žele služiti u svojim župama 

diljem Lijepe Naše 

Pronađite prijatelje, subraću u Kristu, spoznajte ideju na stranici 

KatoAktiv koja vam se sviđa, uključite je u župne aktivnosti i obnovite 

lice zemlje. 

 

 
 

 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
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